1

  MUNICIPIO DE AROUCA

Câmara Municipal

▪ PROCEDIMENTO CONCURSAL Nº 13/2023/SRH

▪ Nº POSTOS DE TRABALHO: 1 NA CARREIRA/CATEGORIA: TÉCNICO SUPERIOR – PSICOLOGIA

▪ MODALIDADE DE CONTRATO: CTI

ATA n.º 2

(APRECIAÇÃO DAS CANDIDATURAS – PROJETO DE DECISÃO)

1. Aos 21 dias do mês de junho de 2024, no edifício dos Paços do Concelho e salão nobre, reuniu o júri do

procedimento concursal em epígrafe, aberto por despacho de 19/04/2024, constituído pelos membros a seguir

indicados, para exercício das competências previstas no artigo 9º da Portaria nº 233/2022, de 9.9.

 Membros presentes:

Presidente: Sandra Mariza Garrido Duarte, Chefe de Unidade.

Vogais efetivos: Ana Luísa de Pinho Gonçalves e Carmen Dolores de Oliveira Fernandes Martel,

técnicas superiores.

2. A reunião teve como objetivo a apreciação das candidaturas e a decisão sobre a sua admissão, nos termos

previstos no artigo 16º daquela Portaria.

3. Candidaturas:

Apresentaram candidatura:

Referência Nome

PC13/202322/2024 Ana Catarina Vieira de Brito Oliveira

PC13/202334/2024 Ana Cláudia Moreira de Almeida

PC13/20237/2024 Ana Rita Barros Vale Ferreira

PC13/202310/2024 Andreia Soares Teixeira

PC13/202313/2024 Andreia Susana Afonso Rodrigues

PC13/202333/2024 Beatriz Ferreira Carvalho

PC13/20236/2024 Bruna Ferreira Magalhães

PC13/20234/2024 Daniela Alexandra Correia Monteiro Bastos

PC13/20232/2024 Daniela Isabel Leite da Silva

2

PC13/202336/2024 Diana Filipa Silva Pinto

PC13/202331/2024 Fábio Edgar Chaves da Silva

PC13/202338/2024 Fátima Cristina de Jesus gomes

PC13/20231/2024 Fátima De Jesus Monraia Guerra

PC13/202329/2024 Filipa Alexandra Pereira Canoso

PC13/202321/2024 Flávia Marlene Bento Sousa

PC13/202326/2024 Helena Teresa de Almeida

PC13/202316/2024 Inês da Costa Lemos Gomes

PC13/202314/2024 Jéssica Maria Oliveira Pedrosa

PC13/202312/2024 Joana Martins de Sousa

PC13/202324/2024 José António de Sousa Gonçalves

PC13/202327/2024 Lara Milene Teixeira Pereira

PC13/202335/2024 Luísa Daniela Ribeiro de Bessa

PC13/202323/2024 Maria Pires Ferreira

PC13/202332/2024 Mariana Filipa Rodrigues Pereira

PC13/202318/2024 Marília da Conceição Oliveira Rodrigues

PC13/202320/2024 Marta Soares dos Santos

PC13/202330/2024 Natacha Cadete

PC13/20233/2024 Nicole de Sousa Lourenço e Ferreira

PC13/202317/2024 Patrícia Gil do Bem

PC13/202328/2024 Pedro Miguel Bastos Ferreira

PC13/202311/2024 Ricardo Marques Brás

PC13/20239/2024 Rui Pedro Martins de Almeida

PC13/202325/2024 Sandra Cristina da Silva Oliveira

PC13/202319/2024 Sandra Patrícia Ferreira do Amaral

PC13/202337/2024 Sara Filipa Ferreira Vasconcelos

PC13/20238/2024 Sara Maria Melo Rocha

PC13/20235/2024 Solange Maria Lourenço Gomes de Sousa

3

4. Apreciação das candidaturas:

Apreciadas as candidaturas, nos termos do artigo 16º da Portaria, verificou-se:

4.1. Em relação aos candidatos identificados no Quadro I do ponto 5, verificou-se que reúnem os requisitos

exigidos e que formalizaram a candidatura nos termos e com todos os documentos prescritos no aviso de

abertura do procedimento.

4.2. No que concerne aos candidatos identificados no Quadro II do ponto 5, verificou-se que não provam

possuir licenciatura em psicologia conforme é exigido no ponto 5.2 do aviso de abertura do procedimento.

5. Projeto de admissão / Exclusão de candidatos

Assim, nos termos e com os fundamentos constantes no ponto 4 desta ata, o júri deliberou, por unanimidade,

decorrida votação nominal, projetar admitir e excluir os candidatos identificados no Quadros I e II,

respetivamente:

Quadro I - Candidatos Admitidos (Projeto de Decisão)

Referência Nome

PC13/202322/2024 Ana Catarina Vieira de Brito Oliveira

PC13/202334/2024 Ana Cláudia Moreira de Almeida

PC13/202310/2024 Andreia Soares Teixeira

PC13/202313/2024 Andreia Susana Afonso Rodrigues

PC13/202333/2024 Beatriz Ferreira Carvalho

PC13/20236/2024 Bruna Ferreira Magalhães

PC13/202321/2024 Flávia Marlene Bento Sousa

PC13/202326/2024 Helena Teresa de Almeida

PC13/202316/2024 Inês da Costa Lemos Gomes

PC13/202312/2024 Joana Martins de Sousa

PC13/202324/2024 José António de Sousa Gonçalves

PC13/202335/2024 Luísa Daniela Ribeiro de Bessa

PC13/202318/2024 Marília da Conceição Oliveira Rodrigues

PC13/202317/2024 Patrícia Gil do Bem

PC13/202328/2024 Pedro Miguel Bastos Ferreira

PC13/202311/2024 Ricardo Marques Brás

4

PC13/20239/2024 Rui Pedro Martins de Almeida

PC13/202325/2024 Sandra Cristina da Silva Oliveira

PC13/202319/2024 Sandra Patrícia Ferreira do Amaral

PC13/202337/2024 Sara Filipa Ferreira Vasconcelos

PC13/20238/2024 Sara Maria Melo Rocha

Quadro II - Candidatos Excluídos (Projeto de Decisão)

Referência Nome

PC13/20237/2024 Ana Rita Barros Vale Ferreira

PC13/20234/2024 Daniela Alexandra Correia Monteiro Bastos

PC13/20232/2024 Daniela Isabel Leite da Silva

PC13/202336/2024 Diana Filipa Silva Pinto

PC13/202331/2024 Fábio Edgar Chaves da Silva

PC13/202338/2024 Fátima Cristina de Jesus Gomes

PC13/20231/2024 Fátima De Jesus Monraia Guerra

PC13/202329/2024 Filipa Alexandra Pereira Canoso

PC13/202314/2024 Jéssica Maria Oliveira Pedrosa

PC13/202327/2024 Lara Milene Teixeira Pereira

PC13/202323/2024 Maria Pires Ferreira

PC13/202332/2024 Mariana Filipa Rodrigues Pereira

PC13/202320/2024 Marta Soares dos Santos

PC13/202330/2024 Natacha Cadete

PC13/20233/2024 Nicole de Sousa Lourenço e Ferreira

PC13/20235/2024 Solange Maria Lourenço Gomes de Sousa

6. Início de utilização dos métodos de seleção

Mais deliberou o júri, decorrida votação nominal e por unanimidade, proceder à audiência dos candidatos

excluídos, notificando-os para, querendo, no prazo de 10 dias, dizerem o que se lhes oferecer sobre o assunto,

nos termos previstos no artigo 16º da Portaria.

5

7. Encerramento

Nada mais havendo a tratar foi encerrada a reunião e lavrada a presente ata que, depois de lida e achada

conforme, vai ser assinada pelos membros do júri.

O Júri,

_________________________________

_________________________________

_________________________________

		2024-06-21T17:11:13+0100
	ANA LUÍSA PINHO GONÇALVES

		2024-06-21T17:16:34+0100
	SANDRA MARIZA GARRIDO DUARTE

		2024-06-21T17:18:01+0100
	CARMEN DOLORES DE OLIVEIRA FERNANDES MARTEL